
 

UCHWAŁA Nr 570/XL/2010 

RADY MIEJSKIEJ W RADZYMINIE 

z dnia 3 sierpnia 2010 r. 

w sprawie zasad i trybu przeprowadzania konsultacji społecznych z mieszkańcami Gminy Radzymin. 

Na podstawie art. 5a ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (tekst jedn. Dz.U. z 

2001r. Nr 142, poz. 1591 ze zm.) Rada Miejska w Radzyminie uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się zasady i tryb przeprowadzania konsultacji społecznych z mieszkańcami Gminy Radzymin 

w brzmieniu ustalonym w załączniku do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Radzymina. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Woje-

wództwa Mazowieckiego. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej: 

mgr Cezary Wnuk 

 

 

Załącznik 

do uchwały nr 570/XL/2010 

Rady Miejskiej w Radzyminie 

z dnia 3 sierpnia 2010r. 

 

Zasady i tryb przeprowadzania konsultacji społecznych z mieszkańcami Gminy Radzymin 

 

§ 1.1. Niniejszym określa się zasady oraz tryb przeprowadzania konsultacji społecznych. 

2. Konsultacje społeczne przeprowadza się: 

1) w przypadkach przewidzianych ustawami, 

2) w innych sprawach szczególnej wagi dla Gminy, w tym także społeczności lokalnych lub określonych 

środowisk. 

3. Celem konsultacji jest poznanie opinii, uwag i propozycji mieszkańców Gminy w konkretnej sprawie 

poddanej konsultacjom. 

4. Burmistrz Radzymina jest uprawniony do podejmowania decyzji o przeprowadzeniu konsultacji spo-

łecznych na zasadach określonych niniejszą uchwałą, o ile nie zostały one zastrzeżone do kompetencji Rady 

Miejskiej. 

5. Właściwy organ gminy podejmując decyzję o przeprowadzeniu konsultacji społecznych określa w 

szczególności: 

1) przedmiot i cel konsultacji, 

2) czas rozpoczęcia i zakończenia konsultacji, 

3) zasięg konsultacji, 

4) formę przeprowadzenia konsultacji, 

5) skład zespołu roboczego oraz wskazanie osoby odpowiedzialnej za przebieg konsultacji, 

6) uzasadnienie, 

7) organizacyjno-techniczne wytyczne usprawniające tryb konsultacji. 

6. Informacja o przeprowadzeniu konsultacji podlega ogłoszeniu, z co najmniej 14-dniowym wyprzedze-

niem, przede wszystkim: 

1) na tablicach informacyjnych, 



2) na stronie internetowej Urzędu Miasta i Gminy Radzymin www.radzymin.pl oraz Biuletynu Informacji 

Publicznej (BIP), 

3) w inny sposób zwyczajowo przyjęty na obszarze gminy objętym konsultacjami. 

7. Informacja o konsultacjach społecznych może być także opublikowana w prasie o zasięgu lokalnym 

oraz w formie obwieszczeń na terenie gminy. 

8. Tryb konsultacji uważa się za zachowany bez względu na liczbę osób i podmiotów biorących w nich 

udział. 

9. Konsultacje mają charakter opiniodawczy i nie są dla organów Gminy wiążące. 

§ 2.1. Konsultacje społeczne w zależności od ich przedmiotu mogą mieć zasięg: 

1) ogólnogminny, 

2) lokalny - dotyczący mieszkańców określonego terytorium, 

3) środowiskowy - dotyczący określonych grup społecznych, zawodowych, organizacji lub innych podmio-

tów. 

§ 3.1. Uprawnionymi do udziału w konsultacjach społecznych są mieszkańcy Gminy Radzymin, z 

uwzględnieniem § 2 pkt 1 i 2. 

2. W przypadku konsultacji, o których mowa w § 2 pkt 3, do udziału w konsultacjach uprawnieni są umo-

cowani przedstawiciele grup społecznych, zawodowych, organizacji lub innych podmiotów. 

§ 4.1. Konsultacje społeczne mogą polegać w szczególności na: 

1) wyrażeniu opinii lub złożeniu uwag w sprawie będącej przedmiotem konsultacji, 

2) udzieleniu odpowiedzi na postawione pytanie, 

3) wyborze jednego z zaproponowanych rozwiązań. 

2. Konsultacje społeczne mogą mieć formę: 

1) przeprowadzenia ankietyzacji ze skierowanym do mieszkańców pytaniem lub propozycją wariantowych 

rozwiązań, 

2) bezpośrednich spotkań i zebrań w zakresie tematu objętego konsultacjami, 

3) wyłożenia do publicznego wglądu projektu dokumentu wymagającego konsultacji, z określeniem termi-

nu na składanie uwag, opinii i wniosków mieszkańców Gminy, 

4) publikacji w prasie lokalnej, 

5) zbierania pisemnych opinii lub uwag zainteresowanych mieszkańców, 

6) wymiany informacji poprzez łączność elektroniczną. 

3. Obligatoryjnie stosuje się łącznie trzy formy konsultacji, dla jednej sprawy objętej trybem konsultacji, 

o których mowa w ust. 2. 

4. O wyborze formy (form) konsultacji społecznych decyduje organ Gminy podejmujący decyzję o prze-

prowadzeniu konsultacji społecznych. 

5. Burmistrz Radzymina może zlecić przeprowadzenie konsultacji, szczególnie z wykorzystaniem formu-

larza ankietowego, wyspecjalizowanemu podmiotowi, profesjonalnie zajmującemu się badaniem opinii 

publicznej. 

§ 5.1. Konsultacje społeczne w formie ankiety prowadzone są w szczególności przez: 

1) udostępnienie formularza ankiety w Biurze Obsługi Interesanta Urzędu Miasta i Gminy Radzymin, 

2) opublikowanie treści ankiety na stronie internetowej Urzędu Miasta i Gminy Radzymin 

www.radzymin.pl oraz Biuletynie Informacji Publicznej. 

2. Analizy zebranych ankiet dokonuje właściwy merytorycznie referat/pracownik Urzędu Miasta i Gminy 

Radzymin. 

§ 6.1. Zawiadomienie o konsultacjach społecznych w formie bezpośredniego spotkania umieszcza się w 

szczególności: 



1) na stronie internetowej Urzędu Miasta i Gminy Radzymin www.radzymin.pl 

2) na tablicach ogłoszeń. 

2. Zawiadomienie, o którym mowa w ust. 1, może być opublikowane w prasie o zasięgu lokalnym oraz 

w formie obwieszczeń na terenie gminy. 

3. Spotkanie, o którym mowa w § 4 ust. 2 pkt 2 otwiera i przeprowadza przewodniczący zebrania, którym 

jest przedstawiciel organu zarządzającego konsultacje. 

4. Ze spotkania sporządza się protokół zawierający wyniki konsultacji społecznych, do którego dołącza 

się listę obecności. 

5. W protokole umieszcza się informację o formie zawiadomienia, o terminie konsultacji społecznych, 

temat, przebieg dyskusji, podjęte ustalenia i opinie. 

§ 7.1. O wynikach konsultacji Burmistrz Radzymina informuje mieszkańców: 

1) na tablicach informacyjnych oraz na stronie internetowej Gminy oraz w Biuletynie Informacji Publicznej, 

2) w sposób zwyczajowo przyjęty na obszarze objętym konsultacjami. 

2. Wyniki konsultacji Burmistrz Radzymina przedstawia Radzie Miejskiej. 

3. Wyniki konsultacji społecznych mogą być również opublikowane w prasie o zasięgu lokalnym. 

4. Wszelkie czynności związane z organizacją oraz obsługą konsultacji przeprowadza Burmistrz Radzy-

mina. 

5. Koszty związane z przygotowaniem i przeprowadzeniem konsultacji pokrywane są z budżetu Gminy 

Radzymin. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej: 

mgr Cezary Wnuk 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


